
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 001/202 3
De 02 de janeiro de 202 3

        INSTITUI A C OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério , Prefeito Municipal de Tombos, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto no
art. 51, parágrafo 4º da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tombos, constituída dos servidores:

 SILVÂNIA MARIA ROSA DA CRUZ   - PRESIDENTE
  MARCELA RAIMUNDO DOS SANTOS  -  SECRETÁRIA

 TÂNIA MONTEIRO CHEREGATO  - MEMBRO

 ISABELA MISAEL CASSIM – SUPLENTE

Art. 2º - Os servidores, ora designados, ficam dispensados de suas atividades
normais nos horários de abertura e julgamento de processos licitatórios, bem como, para
elaboração de relatórios e pareceres.

Art. 3º - Ficam também os membros nomeados por este Ato, designados para
atuarem nos procedimentos da modalidade “Pregão”.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 02 de janeiro de 2023

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal






